
 

 

Mål för regeringsprogrammet 2011 

 
1. Samhällsgarantin för unga bör gälla alla 

Samhällsgarantin för unga trädde i kraft år 2005. Unga som är arbetslösa, utan 
studieplats eller som har avbrutit sina studier ska inom tre månader få ta del av 
arbetskraftsmyndigheternas serviceutbud. Den unga gör med stöd av ett 
mångprofessionellt myndighetsnätverk upp en plan som strävar till sysselsättning 
eller studier. Detta gäller dock inte alla unga, eftersom graden av förverkligande för 
tillfället är ca 75 %.  

TPY förutsätter att samhällsgarantin förverkligas i högre grad. Unga som är i behov 
av mångprofessionellt stöd bör inom tre månader styras till den service som är 
nödvändig med tanke på den ungas livssituation, exempelvis till en verkstad. På 
detta sätt finns det möjlighet att förverkliga samhällsgarantin för unga till 100 %.  

2. Verkstäders service i hela landet  

Ett mål i regeringsprogrammet under den gångna regeringsperioden har varit att det 
ska finnas verkstäder i hela landet. Till följd av varierande behov, omständigheter och 
geografiskt läge har inte alla kommunerna varit i behov av konkret 
verkstadsverksamhet, trots att ungdomsarbetslöshet och marginalisering bland unga 
är fenomen som drabbar hela Finland. 

I nästa regeringsprogram bör det finnas en skrivelse enligt vilken kommunerna 
förutsätts att i samarbete skapa regionala, kommungränsöverskridande och 
riksomfattande verkstadstjänster samt att verkstadstjänster i framtiden ska utgöra en 
del av kommunernas basservice. 

3. Lärandet vid verkstäder bör stöda det officiella utbildningssystemet 

Verkstadsfältet har i samarbete med utbildningsarrangörer under de senaste åren 
aktivt utvecklat metoder för validering. I enlighet med EU:s riktlinjer för livslångt 
lärande kan man med hjälp av metoder för validering jämföra prestationer utförda på 
en verkstad med läroplaner inom yrkesutbildningen samt identifiera och tillgodoräkna 
lärandet vid en verkstad inom ramen för yrkesutbildningen. 

Under nästa regeringsperiod bör man fortsättningsvis utveckla utvärderingsmetoder 
för att jämföra prestationer mellan verkstäder och utbildningsarrangörer så att 
prestationer utförda i verkstäder kan tillgodoräknas inom den grundläggande och 
yrkesinriktade utbildningen. 


